

PROGRAM WYCHOWAWCZY KLAS DRUGICH 2023/2024

Cel	Zadania	Forma realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin
Podniesienie jakości kształcenia.	Praca nad motywacją uczniów do nauki.	<ul style="list-style-type: none">➤ przeprowadzenie zajęć poświęconych motywacji do nauki oraz właściwej organizacji czasu;➤ tworzenie w klasach atmosfery współpracy i pomocy koleżeńskiej;➤ prezentowanie osiągnięć uczniów na stronie szkoły;	Wychowawcy wychowawcy wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

	<p>Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prowadzenie kół zainteresowań, udział w projektach edukacyjnych np. "20 minut dla matematyki", "Lekturki spod chmurki", "Lekcje w terenie"; konsultacje dla uczniów, godziny dostępności ➤ udział w szkolnych oraz dzielnicowych konkursach ➤ rozwijanie kompetencji kluczowych – umiejętności uczenia się ➤ rozwijanie pasji czytelniczych- spotkanie z pisarzem 	<p>wychowawcy,</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p>
	<p>Dostosowanie form i metod pracy dla uczniów z opiniami i orzeczeniami z PPP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przygotowanie planów pomocy psychologiczno- pedagogicznej oraz IPET – ów; ➤ otoczenie szczególną opieką uczniów z problemami, udział w zajęciach indywidualnych i logopedycznych ➤ w miarę potrzeby udział w zajęciach z terapii pedagogicznej; 	<p>wychowawcy, pedagog, psycholog</p> <p>wychowawca, logopeda</p> <p>terapeuta</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p>

<p>Wskazywanie wartości ważnych dla każdego człowieka – dobro, prawda, piękno</p>	<p>Kształtowanie odpowiednich postaw opierających się na wartościach dobra, prawdy, piękna oraz rodziny.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ czytanie tekstów literackich i wypowiedzi uczniów na temat rodziny i przyjaźni ➤ realizowanie międzynarodowego projektu edukacyjnego" Lekturki spod chmurki - Na tropach dobroczynności" ➤ Zorganizowanie Dnia Rodziny 	<p>wychowawcy i nauczyciele religii i etyki</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>Rok szkolny 2023/2024</p> <p>Rok szkolny 2023/2024</p>
	<p>Praca nad kształtowaniem odpowiedzialności.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozliczanie z przydzielonych zadań-obowiązków dyżurnego ➤ Wdrażanie dzieci do oszczędzania w szkole i w domu prądu, wody, papieru itp. ➤ uświadamianie konsekwencji niebezpiecznych i ryzykownych zachowań - warsztaty prowadzone przez Policję i Straż Miejską 	<p>wychowawcy, nauczyciele</p> <p>spotkania z Policją i Strażą Miejską;</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
	<p>Kształtowanie postawy</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Warsztaty na temat osób niepełnosprawnych i uwrażliwienie 	<p>wychowawcy i nauczyciel etyki</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>

	tolerancji i akceptacji wobec drugiego człowieka.	na ich potrzeby- spotkanie z osobą niewidomą oraz z paraolimpijczykami ➤ Dzień życzliwości ➤ Zajęcia z pedagogiem i psychologiem szkolnym		
Promowanie zdrowego stylu życia.	Kształtowanie właściwych nawyków poświęconych zdrowemu odżywianiu.	➤ Udział w programie „Wiem co jem” ➤ lekcje poświęcone piramidzie żywienia ➤ Zajęcia z pielęgniarzem na temat higienicznego trybu życia	Wychowawcy pielęgniarski	rok szkolny 2023/2024
	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	➤ zabawy na świeżym powietrzu - spędzanie przerw ➤ udział w zajęciach ogólnorozwojowych ➤ nauka pływania ➤ akcja rowerowy maj	Wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
	Uświadomienie konsekwencji uzależnień.	➤ lekcje tematyczne	wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

<p style="text-align: center;">Dbałość o bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne uczniów</p>	<p>Funkcjonowanie uczniów w szkole, zapewnienie bezpieczeństwa.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozmowy, obserwacje ➤ współpraca z rodzicami ➤ kierowanie do specjalistów 	<p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
	<p>Niwelowanie wszelkich przejawów agresji fizycznej i psychicznej w szkole.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ kształcenie umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia siły- integracja zespołów klasowych ➤ zajęcia poświęcone umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji oraz radzenia sobie z negatywnymi emocjami 	<p>Wychowawcy</p> <p>Straż Miejska</p>	
	<p>Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem budowania poczucia własnej</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ budowanie poczucia własnej wartości – mocne strony ucznia, prezentacja zainteresowań, indywidualizacja pracy i docenianie wysiłku ucznia ➤ zajęcia na temat : Emocje- jak sobie z nimi radzić. Emocje - ważna rzecz. ➤ zajęcia integrujące grupę klasową- przygotowanie spotkania wigilijnego, 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy, pedagog</p> <p>wychowawcy, Straż Miejska</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p>

	<p>wartości i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.</p>	<p>budowanie klasowych tradycji, realizacja bloku tematycznego” Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach- znajomość telefonów alarmowych, umiejętność korzystania z komunikacji miejskiej- korzystanie ze środków transportu miejskiego podczas wycieczek, zasady przechodzenia przez przejazd kolejowy- film ➤ wskazanie uczniom osób, do których mogą się zwrócić z prośbą o pomoc; 	<p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/20234</p>
	<p>Uświadomienie rodzicom jak ważna jest kontrola rodzicielska w sieci.</p>	<p>Rozmowy podczas zebrań, godziny dostępności i w miarę potrzeby z rodzicami.</p>	<p>wychowawcy</p>	
<p>Zaangażowanie uczniów do działań na</p>	<p>Kształtowanie postaw</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ praca w Małym Samorządzie Uczniowskim; ➤ udział w szkolnych akcjach 	<p>wychowawcy, opiekun SU</p>	

<p>rzecz szkoły i drugiego człowieka.</p> <p>Zwrócenie uwagi na tworzenie zespołów klasowych, w których każdy czuje się akceptowany.</p>	<p>prospołecznych.</p>	<p>charytatywnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Mój kolega, koleżanka potrzebuje pomocy-uwrażliwienie dzieci na osoby potrzebujące pomocy, jestem koleżeński, wspieram innych w potrzebie ➤ Wspólne wyjścia nakierowane na zintegrowanie zespołu ➤ poznawanie miejsc związanych z historią najbliższej okolicy – wycieczka piesza do miejsc pamięci w Falenicy 	<p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
--	------------------------	---	-------------------	------------------------------